[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  24 октября 2019 г.  №  3418

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                       «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32                                    «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного и общего образования, обеспечения территориальной доступности образовательных организаций, администрация Лужского муниципального района                                       п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 18.10.2017 № 3781 «О закреплении территорий за муниципальными образовательными организациями Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению «Территории, закрепленные за образовательными организациями Лужского муниципального района Ленинградской области» строки по образовательным организациям                      МОУ «Средняя школа № 2», МОУ «Средняя школа № 4», МОУ «Средняя школа № 6» изложить в следующей редакции:
	Образовательная организация, адрес
	Закрепленная территория Лужского района

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза                        А.П. Иванова», 188230, Ленинградская обл., г. Луга, ул. Красной Артиллерии,
д. 1
филиал МОУ «Средняя школа № 2 имени Героя Советского Союза
А.П. Иванова»: 188289, Ленинградская область,
г. Луга, Городок
	С севера - ул. Ленинградская, четная сторона;

с востока - левый берег р. Луги от ул. Ленинградской до
ул. Кингисеппа;

с юга - ул. Кингисеппа, нечетная сторона;

с запада - железная дорога от ул. Дзержинского до
ул. Ленинградской;

пос. Санаторий «Жемчужина», заречная часть города Луги ограничена с северо-востока Комсомольским пр., правая сторона до ул. Алексея Васильева, левая сторона.

с севера - территория за Медведским шоссе (г. Луга, Городок; г. Луга, Луга-2, пос. Пансионат «Зеленый Бор»;
д. Стояновщина; с востока, запада и юга - границы города Луги)

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4», 188230, Ленинградская обл., г. Луга, пр. Урицкого, д. 16
	С севера - граница города;

с востока - вдоль реки Луги с севера на юг. Часть города, расположенная за правым берегом реки Луги до
пр. Комсомольского, левая сторона; с юга –
ул. Ленинградская, нечетная сторона; с запада - железная дорога от ул. Ленинградской до границы города;

ул. 131 км; г. Луга, Шалово; пос. Дзержинского

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза В.П. Грицкова», 188230, Ленинградская обл., г. Луга, пр. Володарского, д. 44
	С севера - ул. Победы, четная сторона от железной дороги до реки Луги и заречная часть от улицы Алексея Васильева правая сторона;
с востока - левый берег реки Луги от ул. Победы до Медведского шоссе; с юга - Медведское шоссе;

с запада - от железной дороги до реки Луги по ул. Победы, правая сторона

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий.
3. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области (www.luga.ru).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета образования администрации Лужского муниципального района Красий С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: к-т образования, МКУ «Лужский ИМЦ», ОО – 3 экз., прокуратура.

О внесении изменений в постановление

от 18.10.2017 № 3781